
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.183 Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 2020

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 430-2020 – GAB/SEMAS DE 13 DE ABRIL DE 2020
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/184337 GEIND-SEMAS;
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a PORTARIA nº 338/2020 GAB-SEMAS de 11/03/2020, 
publicada no DOE Nº 34.159 do dia 27/03/2020, que concederam diárias, 
ao servidor citado na referida PORTARIA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 541000

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 347/2020 - GSAGA/SEGUP.
Belém/PA, 13 de Abril de 2020.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO: O Termo de Doação, celebrado entre o GOVERNO DO ES-
TADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL e a empresa IN LOCO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
S.A, oriundo do Processo Eletrônico n.º  2020/249157,  cujo objeto con-
siste em um acesso gratuito ao DASHBOARD dos Índices de Isolamento 
Sociais das maiores cidades brasileiras;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
RESOLVE: Nomear o servidor ODINEY DE SOUZA NOGUEIRA, Matrícula 
Funcional: 5630061, como titular para acompanhar e fi scalizar a execução 
do Termo de Adesão, e EDUARDO PAULO MARQUES RAIOL, Matrícula Fun-
cional: 54195019, como suplente e em substituição no caso de ausência 
do fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 541276
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTDO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Nº.2020/270

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem
01 14390A a 14395A SEDAN,1.6,16V,4CIL.,166/173CV,4P,5PS,DIR.EL.,AR,GAS/ALC,C.A

Obs:  RP - PLACA - CHASSI
14390A - PBV.1353 - 8BCND5GVULG500846/14391A - PBV.1349 - 8BCND5GVULG500842
14392A - PBV.1418 - 8BCND5GVULG501219/14393A - PBV.1518 - 8BCND5GVULG502016
14394A - PBV.1417 - 8BCND5GVULG501218/14395A - PBV.1464 - 8BCND5GVULG501622        

Tipo de Movimentação: TERMO DE MOVIMENTAÇÃO
ORGÃO DOADOR
Data: 27/03/2020

ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):
Data: 01 /04/2020

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Protocolo: 541247
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º APOSTILAMENTO AO ACORDO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2020 – PMPA/ALEPA. 

ONDE LÊ-SE: ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2019, 
LEIA-SE: ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2020. NO PLANO DE TRA-
BALHO. ONDE LÊ-SE: INÍCIO JAN/2020, TERMINO JAN/2021, LEIA-SE: 
INÍCIO MAR/2020, TERMINO MAR/2021. ORDENADOR: CEL QOPM JOSÉ 
DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Protocolo: 541488

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 181/20/DI/DF –
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Salinópolis-PA; Destino: São João de Pirabas-PA; 
Período: 12/02/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: 
SGT PM Erasmo Damasceno de Aviz; CPF: 449.379.462-34; Valor: R$ 
131,88. ORDENADOR: ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

PORTARIA Nº 182/20/DI/DF – 
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Salinópolis-PA; Destino: São João de Pirabas-PA; 
Período:12/02/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: 
CB PM Ornildo Rodrigues da Silva; CPF: 991.784.862-20; Valor: R$ 
126,60. ORDENADOR: ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

PORTARIA Nº 183/20/DI/DF – 
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Salinópolis-PA; Destino: São João de Pirabas-
PA; Período: 12/02/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; 
Servidores: CB PM Marcos Nascimento de Souza; CPF: 640.639.842-49; 
Valor: R$ 126,60. CB PM Everton de Souza Carvalho; CPF: 694.829.692-
00; Valor: R$ 126,60. ORDENADOR: ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

PORTARIA Nº 184/20/DI/DF – 
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Salinópolis-PA; Destino: Icoaraci-PA; Período: 
10/02/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: CB 
PM Márcio José Ribeiro da Silva Júnior; CPF: 673.656.042-04; Valor: R$ 
85,72. ORDENADOR: ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

PORTARIA Nº 185/20/DI/DF – 
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Salinópolis-PA; Destino: Castanhal-PA; Período: 
06/02/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: SGT 
PM Sandro Adriano Goulart Sena; CPF: 593.281.772-00; Valor: R$ 87,04. 
ORDENADOR: ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE 
CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

PORTARIA Nº 186/20/DI/DF – 
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Monte Alegre-PA; Destino: Prainha-PA; Período: 03 a 
05/03/2020; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada; 
Servidor: SD PM Valdir Lino Reis dos Santos; CPF: 857.930.192-00; 
Valor: R$ 506,40. ORDENADOR: ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

PORTARIA Nº 187/20/DI/DF – 
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Belém-PA; Destino: Salinópolis-PA; Período: 04 e 
05/03/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação e 01 de pousada; 
Servidor: CB PM Silvia Elen de Sousa Almeida CPF: 806.048.462-15; 
Valor: R$ 253,20 . ORDENADOR: ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

PORTARIA Nº 188/20/DI/DF – 
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Paragominas-PA; Destino: Ipixuna do Pará-PA; 
Período: 11/02/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: 
SD PM Randerson Randholfo Nascimento Monteiro; CPF: 530.775.122-20; 
Valor: R$ 126,60. ORDENADOR: ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

PORTARIA Nº 189/20/DI/DF – 
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Aurora do Pará-PA; Destino: Mãe do Rio-PA; Período: 
05/02/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: CB PM 
Oscar Matos Lima; CPF: 997.032.382-20; Valor: R$ 126,60. ORDENADOR: 
ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 
(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

PORTARIA Nº 190/20/DI/DF – 
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Paragominas-PA; Destino: Ipixuna do Pará-PA; 
Período: 05/02/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: 
SGT PM Claudio Marcio Cordovil Couto; CPF: 353.057.892-49; Valor: R$ 
131,88. ORDENADOR: ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

PORTARIA Nº 191/20/DI/DF – 
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Bragança-PA; Destino: Viseu-PA; Período: 
13/02/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT 
PM Madson José de Assis Rodrigues; CPF: 411.263.272-04; Valor: R$ 
131,88. CB PM Rafael Gatinho Borges; CPF: 861.056.042-20; Valor: R$ 
126,60. CB PM Luciano Guimaraes Morais; CPF: 681.925.412-15; Valor: R$ 
126,60. ORDENADOR: ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

PORTARIA Nº 192/20/DI/DF – 
Objetivo: Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Capitão Poço-PA; Destino: Garrafão do Norte-PA; 
Período: 11/02/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: 
CB PM Alexandre de Sousa Amaral; CPF: 726.295.922-00; Valor: R$ 
126,60. ORDENADOR: ÉDSON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.


